
DODATEK č. 3
ke smlouvě o dílo 
č. S913/2020/016

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle základní směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Pavlem Indrou, ředitelem 
Krajského ředitelství Šumperk
ve věcech technických jedná:  hlavní TPSČ KŘ Šumperk,

tel.: , e-mail: z 
TPSČ KŘ Šumperk /LS Město Albrechtice(technický

dozor),
tel.: , e-mail:  

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., KŘ Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk
Doručovací adresa: Lesy České republiky, s.p., LS Město Albrechtice, nám. ČSA 12, 793 95 Město

Albrechtice
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel")

a

SILNICE MORAVA s.r.o.
IČO: 25357352 

DIČ: CZ25357352

zapsán v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, odd. C, vl. 9631 
sídlo: Revoluční 904/30, 794 01 Krnov 
zastoupený: Daliborem Tesařem, jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: + e-mail: 
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 166058472/0300
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek smlouvy 
o dílo:

Předmět dodatku smlouvy

Výše uvedené smluvní strany uzavírají Dodatek č. 3 ke SoD na stavební práce na akci „LC
Honzíkova SO-01" číslo S913/2020/016.

Smluvní strany se dohodly na Dodatku č. 3, kterým se smlouva o dílo upravuje:

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č, S913/2020/016
strana č. 1



z důvodu změny v čl. IV. Cena za dílo. Při realizaci opakovaných statických zkoušek na podkladních 
vrstvách komunikace byl zjištěn nevyhovující stav pláně, která vlivem poěasí je neustále promočená a 
neúnosná. Na KD 19.8.2020 za účasti všech stran bylo rozhodnuto o sanaci pláně vápennou stabilizací 
v mn. 3% na hloubku 40 cm a zřízení drénu v levé části komunikace v celé délce. S tím souvisí 
odstranění a zpětné zřízení podkladních vrstev komunikace, které budou provedeny v opačném gardu, 
tj. na pláni bude položeno kamenivo fr. 32-63 mm tl. 20 cm a nahoru štěrkodrť fr. 0-64 mm tl. 15 cm 
opatřené ještě postřikem z infiltrační lcationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 se zadrcením 10 kg/m2. 
Budou opětovně provedeny statické zkoušky na pláni a podkladních vrstvách.

z důvodu změny v ěl. III. Odst. 4. Doba plnění. Je stanoven nový termín pro ukončení stavby na
30.9.2020.

III
Doba plnění

Čl. ID odst. 4 1. věta SOD se mění na:
Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle ěl. II. 
odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 30.9.2020.

IV.
Cen a za díl o

Cena dle dodatku č. 1 SOD : 
Vícepráce :

Méněpráce :

Nově sjednaná cena:

2 849.728,94 Kč bez DPH 
255.361,52 Kě bez DPH

0,00 Kč bez DPH

3 105.090,46 Kč bez DPH

Slovy: třimilionystopěttisícdevadesát Korun českých čtyřicetšest haléřů.

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S913/2020/016
strana č.2



Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

V Krnově, dne:
- 1 -09- 2020

V Šumperku, dne:..................

Za zhotovitele 
Dalibor Tesař 

jednatel
SILNICE MORAVA s.r.o.

rálovó

,

Za. objednatele 
Ing. Pavel Indra 

ředitel KŘ Šumperk

Přílohy: rozpočet
Změnový list ě. 3

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S913/2020/016
strana č.3



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 67282
Stavba: LC Honzíkova - dodatek č.2

KS O:
Místo:

Zadavatel:
LČR, s.p., Lesní správa Město Albrechtice

Uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant - ■
Lesprojekt Krnov, s.r.o.

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 5. 9. 2018

IC: 42196451

DiČ:

ič: Vyplň údaj
Dfo: Vyplň údaj

IČ: 47976250

DIČ: CZ47976250

IČ:
DiČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem ’CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 255 361,52

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 255 361,52 53 625,92

snížená - - - :

Cena s DPH V CZK 308 987,44

Strana 1 z 4

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ

Kód:

Stavba:

Místo:

67282

LC Honzíkova - dodatek č.2

Datum: 5. 9. 2018

Zadavatel: LČR, s.p., Lesní správa Město Albrechtice Projektant: Lesprojekt Krnov, s.r.o.

Uchazeč: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady stavby celkem 255 361,52

170 965,82 
84 395,70

SO 101 
SO 101

Komunikace - Vápnění
Komunikace - Odvodnění, drenáž -150 mb



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Honzíkova - dodatek 6.2 

Objekt:

SO 101 - Komunikace • Vápnění

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 5.9.2018

Zadavatel: IČ: 42196451
LČR, s.p,, Lesní správa Město Albrechtice DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 47976250
Lesprojekt Krnov, s.r.o. DIČ: CZ47976250

Zpracovatel: ÍČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 170 965,82

Základ daně Sazba daně Výše dané

dph základní 170 965,82 21,00% 35 902,82

snížená 0,00 15,00% 0,00

Icena s DPH V CZK 206 868,64 I

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
LC Honzíkova - dodatek č.2

Objekt:
SO 101 - Komunikace - Vápnění

Zadavatel:

Uchazeč:

LČR, s.p., Lesní správa Město Albrechtice 

Vyplň údaj

Projektant:

Zpracovatel:

5. 9. 2018

Lesprojekt Krnov,

Pč Typ Kód Popis J.cena JCZKJ Cena celkem (CZKJ Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

d 1 Zemní práce

170 965,82

170 965,82

133 812,75

1 K 122302202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro sítnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

m3 183,750 132,00 24 255,00 CS ÚRS 2019 01

odstranění štěrků: 150 * 3,5 = 525 m2 * 0,35 hl, = 183,75 m3

2 K 162351103 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti i, skupiny 1 až 3 m3 367,500 39,80 14 626,50 CS ÚRS 2020 01

odvoz na meztskíádku a následný dovoz zpět 183,75 * 2 = 367,5 m3

r-sc CenaURS2020/1 = 71,1 kč/m3-7t,t *0,56 = 39,8kč/m3
1 3 K I 113311171 Odstranění aeotextiil ze základové spárv m2 662.500 9.90 5 568.75ICSÚRS 2019 01

150 * 3,75 = 562,5 m2

Cena URS 2020/1 = 17,6 kč/ml17,6 * 0,56 = 9,9 kč/m2

4 K R1 Stablzace zeminy vápněním do hl. 0,4 m vč. dodávky vápna 3% m2 562,500 109,00 61 312,50 CS ÚRS 2019 01

w 562.5 m2

1 5 K 161951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 662,500 16,50 9 281,251CS ÚRS 2019 01

w do váorěnl: 562.5 m2
1 6 K 167151111 Nakládání vvkopku z hornin třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 183.750 25,00 4 593,75|CS ÚRS 201901

naložen! vykopaného materiálu pro zpětný dovoz: 183,75 rr>3

Cena URS 2020/1 = 44,6 kč/m3; 44,6 * 0,56 = 25 kč/m3

7 K R2 Rozhrnutí + zhutnění ŠD z odtěžené komunikace do tf. 20 cm m2 945,000 15,00 14 175,00 CS ÚRS 2019 01

w 525 m2 * 2 = 1050 m2 - 78,8 - 26,2 = 945 m2

D 5 Komunikace pozemní 29 069,00

8 K 564761111 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 200 mm m2 78,800 195,80 15 429,04 CS ÚRS 2019 01

w Dootněnl novou ŠD: 15% z oJochv 525 m? = 525 * 0.15 = 78.8 m2

19 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 150 mm m2 26,200 140,80 3688,96|cs ÚRS 201901

w Doolněnl novou ŠD: 5% z clochv 525 m2 = 525 * 0.05 = 26.2 m2

10 K 573191111 Postřik infiUračnl kationaktivnf emulzí v množství 1 kg/m2 m2 465,000 14,20 6 603,00 CS ÚRS 2020 01

w 150 * 3,1 = 465 m2

PSC Ctná URS 20201 “ IS.OH/mt: 1IS.9'0,75 * U.2 HC/m2

11 K 571902111 Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 10 kg/m2 m2 465,000 7,20 3 348,00 CS ÚRS 2020 01

PSC Cena URS 2020.1 » 9.C5 A<7m2 : 3,65 * 0,75 = 7.2 ki/ml

D 998 Přesun hmot 384,07

12 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 
200 m jakékoliv délkv obiektu

69,830 5,50 384,07 CS ÚRS 2019 01

w 105 * 0,35*1,9 = 69,83 tun

D 10 Osíainí a vedlejší náklady spojené se stavbou 7 700,00
!«

M 6 Zkoušky únosnosti piáně * ŠD kompii 2,000 3 850,00 7 700.00

Strana 3 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Honzíkova - PD 

Objekt:
SO 101 • Komunikace - Odvodnění, drenáž -150 mb

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 5.9. 2018

Zadavatel: IČ: 42196451
LČR, s.p., Lesní správa Město Albrechtice DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 47976250
Lesprojekt Krnov, s.r.o. DIČ: CZ47976250

Zpracovatel: IČ: #ODKAZ!
DIČ: #ODKAZl

Poznámka:

Cena bez DPH 84 395,70

Základ dané Sazba daně Výše daně
dph základní 84 395,70 21,00% 17 723,10

snížená 0,00 15,00% 0,00
zákl. přenesená 0,00 21,00% 0,00
sniž. přenesená 0,00 15,00% 0,00
nulová 0,00 0,00% 0,00

{Cena s DPH V CZK 102 118,80

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:
LC Honzíkova - PD

SO 101 - Komunikace - Odvodnění, drenáž -150 mb

Místo: Datum: 5. 9. 2018

Zadavatel: LČR, s.p., Lesní správa Město Albrechtice Projektant:
Lesprojekt Krnov, 
s.r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CZK) Cenová soustava

Náklady soupisu celkem
o HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

84 395,70
84 395,70 

42 832.20

1 K 132201101
Hloubeni zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v I
hornině tř. 3 do 100 m3 I m3 24,000 385,00 9 240,00 jCS ÚRS 2019 01

w
w
w

"rýha pro zasakovací íraiívod <fl*M.*é.'
150*0.4*0.4 24,000

2 K 162351103 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 m3 24,000 39,80 955,20 CS ÚRS 2020 01

PSC Cena URS 2020/1 = 71,i kč/m3-71,1 * 0,56 = 39,8 kč/m3
3 K 171201201 Uloženi svDaninv na skládky I m3 24.000 11,00 264,00 |CS ÚRS 201901

w rřhvso 24.000

4 K 211531111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovaclch žeber nebo tratívodů bez zhutněni, s úpravou povrchu výplně kamenivem I
hrubvm drcením frakce 16 až 63 mm I m3 22,500 996,60

22 423,50 |cS ÚRS 2019 01

w

"kafneníws pro vsakovací tratřvcxT 
"prám. plocha * df
0.15*150 22.500

22.500

5 K 211561111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovaclch žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem I
hrubým drceným frakce 4 až 16 mm I m3 7,500 1 326,60

9 949,50 [ CS ÚRS 2019 01

w

n 9

"fárační vrstva pro vsakovací tratrvoď*
"oaim. plocha ’ dr
0.05*150

Ostatní konstrukce a práce, bourání

7,500
7.6GO

41 250.00
6 K 919726123 Geotextie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 a/m2 I m2 300,000 55.00 16 500.00ICS ÚRS2019 01

"vsakovací trativod vlevo tfl.*š." 150*2 300,000
300000

7 K 212755214 Trativodv z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm. včetně dodávky drenážních trubek I m 150,000 165,00 24 750.00ICS URS201901
w
r> 998

ceSt dé9<a" 150
Přesun hmot

150,000
313.50

8 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do I
200 m iakékoSv délkv obiektu I t 57,000 5,50

313,5ojcS ÚRS 2019 01

w 22.5+7.5 = 30 m3 * 1.9 = 57 tun 57,000



Změna č: 3
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Datum změny: 24.8.2020

Název veř. zakázky: LC Honzíkova SO-01

Zhotovitel: SILNICE MORAVA s.r.o., Revoluční 904/30, 794 01 Krnov

Objednatel; Lesy České republiky, s.p., KŘ Šumperk, LS Město Albrechtice

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
S913/2020/016 I

Popis změny:
• Sanace neúnosného podloží km 0,450-0600 
« Změna termínu stavby

Zdůvodnění změny:

Při realizaci opakovaných statických zkoušek na podkladních vrstvách komunikace byl zjištěn 
nevyhovující stav pláně, která vlivem počasí je neustále promočená a neúnosná. Na KD 19.8.2020 
za účasti všech stran bylo rozhodnuto o sanaci pláně vápennou stabilizací v mn. 3% na hloubku 
40 cm a zřízení drénu v levé části komunikace v celé délce. S tím souvisí odstranění a zpětné 
zřízení podkladních vrstev komunikace, které budou provedeny v opačném gardu, tj. na pláni bude 
položeno kamenivo fr. 32-63 mm tl. 20 cm a nahoru štěrkodrt’ fr. 0-64 mm ti. 15 cm opatřené ještě 
postřikem z infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 se zadrcením 10 kg/m2. Budou 
opětovně provedeny statické zkoušky na pláni a podkladních vrstvách.
Stanovuje se nový termín pro ukončení stavby na 30. 9. 2020
Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum:

26.8.2020
Podjiis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): v

do časového plánu (Ano/Ne): Termín dokončení do: 30. 9. 2020

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:
N:

Bilance:

+255.361,52 Kč bez DPHZvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 255.361,52 Kč 
N:

Konečná celková cena akce po změně + 255.361,52 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 3 105.090,46 Kč bez DPH /

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 26.8.2020 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 26.8.2020 Podpis
L̂

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr) 
Položkový rozpočet

Poznámka:




